
平成２８年 ８月２６日 

保護者のみなさま 

宜野座村立宜野座中学校 

校   長 平 田 修  

ＰＴＡ会長 狩俣 留美子 

（公印省略) 

第６９回運動会への御案内 

 

 まだまだ暑い日の続く今日この頃ですが，みなさまには益々ご健勝のこととお喜び申

し上げます。また，平素より学校教育に対し，物心両面からのご支援・ご協力を賜り厚

く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、運動会テーマ｢泣いて・笑って・熱くなれ！ 真夏の戦い今ここに！見せ

てやれ、宜中オリンピック」 実践目標「笑顔」「団結」「一生懸命」の下に，第６９回運

動会を下記の通り開催いたします。 

 つきましては，保護者・地域・関係者のみなさまには，公私ともにご多用の折とは存

じますが，是非ご来場，ご観覧いただきまして，生徒を激励下さいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

 

     １ 期 日  平成２８年 ９月１１日（日） 

 

     ２ 時 間  午前９時００分 入場行進開始 

 

     ３ 場 所  本校運動場 

 

４ その他  雨天等で延期の場合は,9 月 17 日（土）を予定しています。 

 

     ※ お願い  

     ・８時５０分までには，ご来場下さいますようお願い致します。 

     ・保護者の駐車場は漢那側駐車場になっていますが,学校の駐車場は 

      手狭です。申し訳ありませんが,各自でのご配慮をお願いします。 

          ・ゴミは各自で持ち帰りましょう。 

    

 

 

 

 

 

※ 裏面もご覧下さい。 

協力依頼 

 昨年、運動会時に熱中症などで具合の悪くなった生徒が数名いました。 

そこで、運動会時に具合の悪くなった生徒が出た場合、学校だけでは対応が難し

いときがあります。その際、来場の看護師や消防士の資格のある方に協力依頼する

こともあります。その際には協力よろしくお願いします。 



第 69 回 運動会プログラム(予定) 

プログラムの順番内容については変更になる場合があります。ご了承下さい。 

☆各区のテント配置図 

 

   

漢那 区 ２張 

惣慶 区 ２張 

福山 区 １張 

救護・放送 １張 

本部・来賓 １張 

来賓 ２張 

城原 区 １張 

宜野座区 ２張 

松田 区 ２張 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 種  目 出 場 者 開始予定時刻 ね ら い 

1 入場行進  全生徒    ９：００ 機敏な動作で元気よく 
2 開会式 全生徒  ９：１５ 素晴らしい運動会を 
3 準備運動 全生徒   ９：３５ 調子を整える 
4 男女混成400Mリレー 各学級代表  ９：４５ 学級の名誉をかけて 
5 １年総力リレー  １年全員 １０：００ バトンパスを正確に 
6 ２年総力リレー ２年全員 １０：１５ 団結力をここに 
7 生徒会種目 全校生徒 １０：３０ 学級の団結力を高める 
8 同窓生リレー 同窓生 １０：５０ 先輩・後輩の連携 
9 組み体操       全男子   １１：１０ 宜中男児の力と技 
10 校歌ダンス 創作ダンス 全女子 １１：３０ 女子らしく華麗な演技 

楽 し い 昼 食 （１２：００～） 
11 ３年演技（エイサー） ３年全員 １３：００ 団結力と勇壮な演技 
12 １年演技 １年全員 １３：３０ 学級の団結力 
13 ２年演技 ２年全員 １３：４５ 学級の団結力 
14 ３年総力リレー ３年全員 １４：００ 最後の運動会全力疾走 
15 整理運動 全生徒 １４：１５ １日の疲れをほぐす 
16 閉会式 全生徒 １４：３０ 校長杯はどの組に 

器具置き場 

一般駐車場（保護者） 

 

生徒控えテント 

退場門 

入場門 

本部（４張）をはさんで、両サイドに５張ずつ。 

福山・城原でローテーション・残りの区で一つず

つローテーションする。 

部室棟（トイレ） 

 

体 育 館 

 

 

来賓駐車場 

 

 

テニスコート 


